Que, con fecha 15 de octubre del año 2021, a las 13:00 hs., se efectuó la apertura 

del Concurso de Precios N° 106 - 1° Llamado -, referente al “SERVICIO DE REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE TRACTORES”, según las características determinadas en la Solicitud de 

Pedido N° 3-7000-155/2021, por la suma total de $ 599.000 (PESOS QUINIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas SCIANCALEPORE DOMINGO ANGEL 

CARLOS y MAGNO SERGIO FABIAN; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la Documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte emitió su Informe Técnico 

con fecha 22 de octubre del año 2021, sugiriendo adjudicar la Solicitud de Pedido N° 3-7000-

155/2021 a la firma MAGNO SERGIO FABIAN, - C.U.I.T. N° 20-18182064-1 -, Proveedor Municipal 

N° 5981, por la suma de $ 599.000 (PESOS QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL), en virtud de 

ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses 

municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,